
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 

C O M U N E   DI    G I A G L I O N E  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 29/2020 
  

OGGETTO: ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 30.03.2020. 
ADOZIONE DELLE  MISURE  URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. 
CONSEGNA DEI BUONI ACQUISTO.         

 

L’anno duemilaventi, addì ventitre del mese di aprile alle ore 11.20 in 
videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N.                COGNOME E NOME               CARICA                                     PRESENTE                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1                  REY Marco   Sindaco -   SI 

 

2                  PLANO Milena  Assessore - Vice Sindaco   SI 

 

3                  RONSIL Roberto   Assessore   SI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Presiede il Sindaco REY Marco. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Alessandro BORODAKO. 

 

Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 29 del 23.04.2020 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 21/2020 che stabiliva fra l’altro la 
disponibilità della cifra di: € 3.228,65; 
 
Richiamata la propria deliberazione in data 9/04/2020, n. 21, ad oggetto: 
”Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 30/03/2020. Adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare.  
 
Come da istruttoria CONISA, solo due delle 10 domande inviate sono state 
accolte in misura parziale. 
Preso atto che il corrispondente costo economico riferito all’istruttoria CONISA 
risulta pari a 300,00 rimarrebbero quindi disponibili euro 2928,65.               
 
Considerato che gli esercizi commerciali ed i soggetti aderenti all’iniziativa sono 
stati individuati ed identificati con appositi ed idonei mezzi di pubblicità e 
trasparenza; 
 
Sottolineato che rimarrebbero pertanto disponibili ancora € 2928,65. 
 
Tenuto conto che in data 22.04.2020 il Conisa ha completato l’analisi 
dell’elenco dei     richiedenti consegnando al Comune le relative proposte; 
 
Preso atto che le proposte del Conisa porterebbero il costo complessivo 
dell’operazione a € 300,00 complessivi con un margine significativo di 
disponibilità pari a € 2928,65; 
 
Considerato che la situazione del paese di Giaglione si discosta da altre realtà 
più disagiate ma comunque le richieste pervenute hanno oggettive difficoltà. 
 
Consultato, altresì, il “gruppo di lavoro emergenza Covid comunale”, al fine di 
procedere ad un più approfondito esame dell’elenco dei “richiedenti”, per una 
ripartizione delle disponibilità finanziarie quanto più equa possibile anche al fine 
di utilizzare al meglio la cifra disponibile a bilancio (€ 3.228,65);  
 
Dato atto che il Gruppo di cui trattasi risulta formato da figure istituzionali – 
Sindaco, vice Sindaco, Assessore, consiglieri di maggioranza e dai consiglieri 
della minoranza consiliare.  
Dato atto delle poche domande presentate e valutato in base alle indicazioni 
del CONISA le situazioni dei richiedenti si valuta che: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Tutte le richieste pervenute: 
§ sono da situazioni palesemente in stato di difficoltà; 
§ hanno figli piccoli ed hanno perso il lavoro; 
§ l’unico reddito è la pensione minima e vivono soli; 
§ Non hanno dichiarata urgente necessità alimentare ma il buono permette di 
sollevare situazioni difficili. 
 
 
Attesa la situazione stante l’Amministrazione comunale intende con il buono 
alimentare aiutare e sollevare situazioni disagiate non gravi ma di equilibrio 
delicato; 
 
Considerato che il presente atto deliberativo, costituendo nella fattispecie atto 
discrezionale di indirizzo e di organizzazione, non necessita del rilascio dei 
pareri ex art. 40 e ss. del d.lgs. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, 
  

D E L I B E R A 
  
Di ritenere la premessa parte integrante della deliberazione. 
  
Di approvare l’allegato elenco di 9 richieste, una è stata ritirata nel colloquio 
con l’assistente sociale, con i corrispondenti importi di tre buoni da 100,00 euro 
(“in buoni”) indicati, omettendone la pubblicazione all’albo pretorio (idem per 
l’allegato di cui in narrativa) per motivi di privacy e contenuti sensibili ma 
garantendone il deposito agli atti della Segreteria per l’accesso eventualmente 
consentito ai soggetti individuati dalla norma. 
  
Dare mandato al Sindaco ed agli uffici comunali per quanto di rispettiva 
competenza di attuare quanto sopra (ad esempio: informazione ai beneficiari, 
predisposizione e consegna “buoni”). 
  
Di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza e stato di necessità, con 
separata e successiva votazione favorevole unanime palesemente espressa per 
alzata di mano, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – 4° comma – del D. 
Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         REY Marco              Dott. Alessandro BORODAKO  

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di 
Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai Capi Gruppo consiliari (art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000) 

 

Giaglione, lì 23.04.2020   

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 Dott. Alessandro BORODAKO  

 

 

  

 

  

 

                                                                                                                      

 

 

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione  
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ divenuta esecutiva in data   .  .     per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 

del D.Lgs. 267/2000) 

 

 E’ stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 

32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 23.04.2020 al 08.05.2020 n.    113 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Giaglione, lì 23.04.2020 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dott. Alessandro BORODAKO 


